SBSN untuk pembangunan Gedung KUA dan Manasik Haji yaitu, 

Kecamatan Seberang musi Kabupaten Kepahiang, Kecamatan Hulu Palik 

Kabupaten Bengkulu Utara, Kecamatan Karang tinggi Kabupaten 

Bengkulu Utara, KUA Lebong Tengah Kabupaten Lebong dan KUA Ratu 

Agung Kota Bengkulu, dengan total anggaran SBSN Rp. 7.260.000.000, 

(tujuh milyar dua ratus enam puluh juta rupiah). 

Pada tahun 2023, Provinsi Bengkulu mendapatkan alokasi anggaran 

SBSN untuk pembangunan 5 Balai Nikah dan Manasik haji yaitu Kota 

Bengkulu (KUA Selebar), Kab. Bengkulu Utara (KUA Air Padang), Kab. 

Bengkulu Tengah (KUA Taba Penanjung), Kab. Lebong ( KUA Pinang 

Berlapis) dan Kab. Kaur (KUA Nasal ) dengan total anggaran SBSN Rp. 

9.120.000.000, (Sembilan milyar seratus dua puluh juta rupiah). 

Sedangkan pada tahun 2024, Provinsi Bengkulu kembali 

mendapatkan alokasi anggaran SBSN untuk  pembangunan 4 Balai Nikah 

dan Manasik haji yaitu KUA Kec. Curup Kab. Rejang Lebong sebesar Rp. 

1.550.000.000,- , KUA Kec. Gading Cempaka Kota Bengkulu sebesar Rp.

[...]

sarana diantaranya merevitalisasi asrama haji, sampai saat ini Bengkulu 

telah memiliki asrama haji setara hotel berbintang yang mulai dibangun 

menggunakan dana SBSN pada tahun 2016 lalu. 

Selanjutnya pada tahun 2020, Bengkulu kembali melakukan 

revitalisasi asrama haji dengan alokasi anggaran Rp. 53.453.000.000 (lima 

puluh tiga milyar empat ratus lima puluh tiga juta rupiah) yang terdiri dari 1 

unit gedung asrama dan 1 unit fasilitas penunjang berupa masjid. 

Pada tahun 2021, tercatat asrama haji Provinsi Bengkulu 

mendapatkan alokasi anggaran revitalisasi asrama haji sebesar Rp, 

39.642.000 dan berlanjut pada tahun 2022, asrama haji bengkulu kembali